
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ ご面倒でも一つひとつの物に名前を書いておくことは、物を大切にする習慣の第一歩です。 

持ち物（ハンカチ、ティッシュ等）や身につけているもの（下着、靴下等） 

 すべてに名前を分かりやすく、しっかりと記入して下さい。 

☆ 午睡用のタオルケットとパジャマの用意をお願い致します。 

☆ 保育園へは不要なもの（おもちゃ、お菓子）は持たせないで下さい。 

☆ 月の最終日には出席カードを集めて、出席日数、身長、体重等を記入しますので 

 確かめて印をお願いします。 

☆ 保育園からの連絡は、パピーナアプリ、園だより、クラスだより、ホワイトボード等に記入し

ます。必ずご覧下さい。 

☆  慈童保育園においては、利用者と保育園とのコミュニケーションの活性化をめざす為に 

「利用者の意見・相談解決窓口」を開設しております。意見・要望等は主任の松江あゆみま

でご相談下さい。 

 本年度も、パピーナアプリにて登降園管理・欠席遅刻連絡等を行います。 

行事のお知らせもパピーナより送信しますので、必ずご確認ください。また、 

登降園の時間の管理もシステム上、分単位で行っております。お迎えの際は、 

時間に余裕をもって来るようお願いいたします。 

※今年度より土曜日の延長保育は行いませんのでご了承ください。 

 

３月２３日（土曜日）第７５回目の卒園式が

無事行われました。桜の花が咲きはじめ、沢山

の期待を胸に９名の子どもたちが、卒園してい

きました。 

６日（土）第７６回入園式  

８日（月）進級式 

９日（火）お花見 

 １０日（水）身長体重測定 

１６日（火）体操教室 

１７日（水）春の遠足 

２３日（火）避難訓練 

２４日（水）お誕生日会 

その他 英会話教室・茶道教室・ICT教室 

  

 令和６年４月１日号 慈童保育園 

おしらせとおねがい 

  

園だより 

  

令和６年度年間目標 

  

全ての持ち物に名前の記入をお願いします！ 

 

登降園 ICT システムについて 

システムついて 

 

★ 日常生活に必要な習慣や態度を身につけ、喜んで様々な活
動に取り組む 

★ 身近な社会や自然現象に興味や関心をもち、発見を楽しん
だり、考えたりして生活や遊びに取り入れる 

★ 生活の中で必要な言葉を身につけ、自分の気持ちを表現す
るとともに、伝え合う喜びを味わう 

★ 友達との関わりを通して社会生活における必要な態度を身
につけ、工夫したり協力したりして一緒に活動する 

 さわやかに吹く風の中、色とりどりの花が咲き、

いよいよ春らしくなってきました。園庭では、子ど

もたちが春を満喫しながら楽しく遊んでいます。 

 さあ、新年度がスタートしました。日々の保育の

中で一人ひとりが力を発揮できるような活動を進

め、保護者の皆様と共に子ども達の成長を見守

ったり、喜んだりしながら、充実した１年を歩んで

参りたいと思います。 

ご協力ご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 

今年度も 

よろしくワン 

ご入園・ご進級おめでとうございます 

 

お知らせとお願い 
河野千春・倉岡ちぐさ両保育士は令和６年３月

末日をもって退職なされました。 

４月から、亀岡優星・山下桃花両名が就職いた

します。よろしくお願いいたします。 


